



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

000782

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preço visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de aquisição de extintores de incêndio placas de sinalização, material para instalação e recargas

Fornecedor : R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI - 32.856.932/0001-27											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	320,00	SERVIÇO	Recarga de extintores tipo ABC de 06 Kg	R. Pereira	R. Pereira	R\$ 100,00	R\$ 32.000,00	R\$ 106,50	R\$ 34.080,00	6,10	R\$ 6,50
2	68,00	SERVIÇO	Recarga de extintores tipo CO2 de 06 Kg	R. Pereira	R. Pereira	R\$ 157,65	R\$ 10.720,20	R\$ 164,92	R\$ 11.214,56	4,41	R\$ 7,27
3	45,00	SERVIÇO	Recarga de extintores tipo PQS de 06 Kg	R. Pereira	R. Pereira	R\$ 94,00	R\$ 4.230,00	R\$ 99,33	R\$ 4.469,85	5,37	R\$ 5,33
18	58,00	ROLO	Fita dupla face 30M	Afasumare	Afasumare	R\$ 14,31	R\$ 829,98	R\$ 14,31	R\$ 829,98	0,00	R\$ 0,00
20	70,00	ROLO	Fita antiderrapante 20M	Nove54	Nove54	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00	R\$ 100,93	R\$ 7.065,10	5,88	R\$ 5,93
21	130,00	UND	Fita de demarcação amarela	Afasumare	Afasumare	R\$ 36,76	R\$ 4.778,80	R\$ 41,99	R\$ 5.456,70	12,46	R\$ 5,23
22	90,00	UND	Fita de demarcação vermelha	Afasumare	Afasumare	R\$ 33,36	R\$ 3.002,40	R\$ 41,99	R\$ 3.776,10	66,68	R\$ 6,68
23	20,00	SERVIÇO	Recarga de extintores tipo ÁGUA de 10L	R. Pereira	R. Pereira	R\$ 83,63	R\$ 1.672,60	R\$ 85,59	R\$ 1.711,80	2,29	R\$ 1,96
24	2,00	SERVIÇO	Recarga de extintores tipo BC de 12 Kg	R. Pereira	R. Pereira	R\$ 72,82	R\$ 145,64	R\$ 74,33	R\$ 148,66	2,03	R\$ 1,51
25	2,00	SERVIÇO	Recarga de extintores tipo PQS de 08 Kg	R. Pereira	R. Pereira	R\$ 71,53	R\$ 143,06	R\$ 76,67	R\$ 153,34	6,70	R\$ 5,14
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 64.172,68</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 68.911,09</b>		<b>6,88%</b>	<b>R\$ 4.738,41</b>

Fornecedor : JM - COMERCIAL DE SEGURANCA E EXTINTORES LTDA - 16.917.607/0001-70											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	54,00	UNIDADE	Aquisição de Extintor tipo ABC de 06 Kg	EXTINORPI	EXTINORPI	R\$ 170,00	R\$ 9.180,00	R\$ 246,50	R\$ 13.311,00	31,03	R\$ 76,50
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 9.180,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 13.311,00</b>		<b>31,03%</b>	<b>R\$ 4.131,00</b>

Fornecedor : J.LAVANDOSKI FERRAGENS - 36.673.446/0001-24											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	37,00	UND	Aquisição de Extintor tipo CO2 de 6Kg	EXTINPEL	EXTINPEL	R\$ 540,30	R\$ 19.991,10	R\$ 551,33	R\$ 20.399,21	2,00	R\$ 11,03
7	146,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: Seta para direita Dimensão: 30x15 cm	INDIKA	INDIKA	R\$ 20,50	R\$ 2.993,00	R\$ 21,00	R\$ 3.066,00	2,38	R\$ 0,50
8	146,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: Seta para esquerda Dimensão: 30x15 cm	INDIKA	INDIKA	R\$ 20,50	R\$ 3.034,00	R\$ 21,00	R\$ 3.108,00	2,38	R\$ 0,50
9	22,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: Seta para direita com degraus Dimensão: 30x15 cm	INDIKA	INDIKA	R\$ 20,00	R\$ 440,00	R\$ 21,00	R\$ 462,00	4,76	R\$ 1,00
10	18,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: Seta para esquerda com degraus Dimensão: 30x15 cm	INDIKA	INDIKA	R\$ 20,50	R\$ 369,00	R\$ 21,00	R\$ 378,00	2,38	R\$ 0,50
11	133,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: Seta para cima Dimensão: 30x15 cm	INDIKA	INDIKA	R\$ 20,50	R\$ 2.726,50	R\$ 21,00	R\$ 2.793,00	2,38	R\$ 0,50
12	90,00	UND	Placa de sinalização para extintor ABC Dimensão: 20 x 20 cm	INDIKA	INDIKA	R\$ 15,20	R\$ 1.368,00	R\$ 15,59	R\$ 1.403,10	2,50	R\$ 0,39
13	60,00	UND	Placa de sinalização para extintor CO2 Dimensão: 20 x 20 cm	INDIKA	INDIKA	R\$ 15,20	R\$ 912,00	R\$ 15,59	R\$ 935,40	2,50	R\$ 0,39
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 31.833,60</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 32.544,71</b>		<b>2,19%</b>	<b>R\$ 711,11</b>

Fornecedor : J7S SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 82.962.127/0001-56											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: Saída de Emergência Dimensão: 30x15 cm	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PLACA	R\$ 20,58	R\$ 3.004,68	R\$ 21,00	R\$ 3.066,00	2,00	R\$ 0,42
14	100,00	UND	Placa de sinalização sonora de alarme de incêndio Dimensão: 20 x 20 cm	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	PLACA	R\$ 15,28	R\$ 1.528,00	R\$ 15,59	R\$ 1.559,00	1,99	R\$ 0,31
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.532,68</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.625,00</b>		<b>2,00%</b>	<b>R\$ 92,32</b>

Fornecedor : MARCELO SIMONI - 04.664.811/0001-48											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	25,00	UND	Placa de central de alarme	simoni	simoni	R\$ 15,58	R\$ 389,50	R\$ 15,59	R\$ 389,75	0,06	R\$ 0,01
16	100,00	UND	Placa de acionamento de botoeira de alarme	simoni	simoni	R\$ 15,58	R\$ 1.558,00	R\$ 15,59	R\$ 1.559,00	0,06	R\$ 0,01
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.947,50</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.948,75</b>		<b>0,06%</b>	<b>R\$ 1,25</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO										
						Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$	
						R\$ 111.666,46	R\$ 121.340,55	7,97%	9.674,09	

Em conformidade com o edital

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 13 de Agosto de 2021

  
 ADAILTON RESENDE SOUSA  
 PREFEITO MUNICIPAL